
Uhynulí raci? Podle odborníků jde jen o zbytky krunýřů

Karvinský deník, 31.8.2018

Region – Na prázdné krunýře, ktreré se objevily po svlékáním raků, mohou v tomto 
období lidé natrefit v řekách v celém Moravskoslezském kraji. Výjimkou není ani říčka 
Morávka v Raškovicích, která u některých kolemjdoucích vzbuzuje obavy, neboť zbytky 
krunýřů na dně považují za uhynulé raky. Vodohospodáři ale ubezpečují, že se korýšům 
citlivým na znečištění vody daří dobře.

Letní období je provázeno intenzivním svlékáním raků během jejich růstu. Raci tak mají 
potřebu měnit své schránky.

„Například u soutoku Morávky a Mohelnice jsou desítky živých raků. Jejich populace má v 
zájmovém úseku přirozenou věkovou strukturu a vysokou početnost. S vysokou populační
hustotou však nutně souvisí i velké množství svleček – prázdných krunýřů raků po jejich 
svlékání,“ řekl přírodovědec Bohumír Lojkásek z Ostravské univerzity.


